## Preiflüsse-Trachtengan Passan e. H.

Sachgebiet Presse- und Öffentlichkeitsarbeit



## **Pressemitteilung**

vom 21. Dezember 2023

## Zweiter "Ball der Tracht" am 27. Januar in der Dreiländerhalle

**Passau.** Die Vorbereitungen für den zweiten "Ball der Tracht" des Dreiflüsse-Trachtengau Passau am Samstag, 27. Januar 2024 in der Passauer Dreiländerhalle sind in vollem Gange.

Nach der erfolgreichen Premiere in diesem Jahr freuen wir uns schon auf den zweiten Ball im Januar, berichtet Gauvorstand Walter Söldner, der auch darüber informiert, dass der Kartenvorverkauf gestartet ist.

Mit dem "Ball der Tracht" starten die Trachtler des Dreiflüsse-Trachtengaues in das neue Jahr und eröffnen nach der "staaden Zeit" wieder den Tanz. Die Verantwortlichen betonen, dass der "Ball der Tracht" nicht nur ein Ball für die Trachtler sein soll, sondern alle Tanzbegeisterten herzlich eingeladen sind. "Der Ball der Tracht soll ein Ball für die breite Masse sein", betont Gauvorstand Walter Söldner.

Es sind gerade die einfachen Formen der Volkstänze, der Polkas und Boarischen, die für jeden die Möglichkeit bieten, das Tanzbein zu schwingen. Aber auch die bekannten Standardtänze werden nicht zu kurz kommen", weiß Söldner. Dafür sorgen die Halser Musikanten, die Passauer Tanzmusikanten und die Johannesbläser Vilshofen, die zum Tanz aufspielen.

Und auch rund um die große Tanzfläche ist wieder vieles in Vorbereitung. Im Foyer der Dreiländerhalle wird wieder eine große Bar auf die Ballgäste warten. Neben den bekannten alkoholischen Bargetränken wird es auch alkoholfreie Mischgetränke für die jüngeren Ballbesucher und die Autofahrer geben. Dazu werden in der Bar Musiker aus dem gesamten Dreiflüssegau für die musikalische Unterhaltung sorgen.

Auch eine Tombola ist wieder in Vorbereitung, bei der wertvolle Preise im Gesamtwert von mehr als 2000 € winken. Darunter sind zum Beispiel ein Gutschein für eine Wochenendfahrt (Fa. Fürst Reisen), ein großer Grill (Fa. Hornbach) oder auch eine handgeschmiedete Pfanne von Josef Kindermann. Eintrittskarten können bereits im Vorverkauf bestellt werden. Für Spätentschlossene wird es auch eine Abendkasse geben. Der Eintrittspreis beträgt für Erwachsene 13€, Jugendliche bis 18 Jahren bezahlen 10€. Die Kartenbestellung ist telefonisch bei Gauvorstand Walter Söldner (Tel. 08504/4217) oder über die Homepage des Dreiflüsse-Trachtengaues Passau unter dem Link https://www.dreifluessegau-passau.de/index.php/de/termine/647 möglich. Einlass in die Dreiländerhalle in Passau ist am 27. Januar 2024 ab 18.30 Uhr. Der Ball beginnt mit dem Auftanz um 19.30 Uhr.

# Breiflüsse-Trachtengan Passan e. H.

### Sachgebiet Presse- und Öffentlichkeitsarbeit



### Bildunterschriften:

dreifluessegau\_pm\_balldertracht2024\_1.JPG dreifluessegau\_pm\_balldertracht2024\_2.JPG Nach der Premiere findet der zweite "Ball der Tracht" am 27. Januar 2024 in der Dreiländerhalle statt. Alle Tanzbegeisterten sind eingeladen. (Foto: Hauzeneder)

dreifluessegau\_pm\_balldertracht2024\_3.JPG Zum Tanz spielen die Halser Musikanten aus Passau-Hals, ... (Foto: Halser Musikanten)

dreifluessegau\_pm\_balldertracht2024\_4.JPG die Passauer Tanzmusikanten... (Foto: Passauer Tanzmusikanten)

dreifluessegau\_pm\_balldertracht2024\_5.JPG und die Johannesbläser aus Vilshofen auf. (Foto: Johannesbläser Vilshofen)

### Über den Dreiflüsse-Trachtengau Passau e. V.:

Der Dreiflüsse-Trachtengau Passau e. V. vertritt als Dachverband der Trachtenvereine, Brauchtumsgruppen, Goldhaubengruppen und Trachtenkapellen die Interessen von über 9000 Trachtlerinnen und Trachtlern, Kindern und Jugendlichen, die in den 43 Mitgliedsvereinen und in der Trachtenjugend organisiert sind. Die Mitgliedsvereine des Dreiflüsse-Trachtengaues sind in der Stadt und dem Landkreis Passau, Teilen des Landkreises Freyung-Grafenau und des Landkreises Rottal-Inn beheimatet. Die Betreuung und Förderung der angeschlossenen Vereine und Gruppierungen im Sinne der bodenständigen Heimat-, Trachten- und Brauchtumspflege ist die Aufgabe des Dreiflüsse-Trachtengaues. Gemeinsam treten wir für Heimat – Sitt' - Tracht und Brauchtum in unserer niederbayrischen Heimat ein.

Der Dreiflüsse-Trachtengau Passau e. V. ist Mitglied des Bayerischen Trachtenverbandes und vertritt dort die Interessen seiner Mitglieder.

#### Pressekontakt:

Dreiflüsse-Trachtengau Passau e.V. Sachgebiet Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Christoph Hauzeneder, Gaupressewart

Oberneureuth 53 94164 Sonnen Tel: 08586 / 978 466 Handy: 0170 / 838 74 23

Email: presse@dreifluessegau.de Homepage: http://www.dreifluessegau.de

Informationsseite für die Medien: https://www.dreifluessegau-passau.de/index.php/de/service/presseinformationen

